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Flyvevåbnet 
I Aftale af 25. maj 1999 om forsvarets ordning 2000-2004 anføres det om flyvevåbnet: 
Flyvevåbnets transportflykapacitet øges med henblik på støtte til landmilitære operationer og 
humanitær indsats. Den allerede tilmeldte F-16 eskadrille (12 fly), suppleret med op til 4 fly til 
rekognoscering, tilmeldes også NATO's reaktionsstyrker til luft-til-jord operationer. Herudover 
tilmeldes en mobil radar til luftrumsovervågning og et logistisk element til NATO's reaktions- 
styrker, når enhederne opnår operativ status. Flyvevåbnets militære krigsstyrke fastsættes til ca. 
11.600 personer. 

Flyvevåbnets struktur tilpasses i perioden 2001-2004 i øvrigt således: 
Rationalisering af flyvevåbnets logistiske fredstidsstøttestruktur, herunder etablering af Fly- 
vevåbnets Hoveddepot på Flyvestation Skrydstrup. 

- Flyvestation Værløse nedlægges som flyoperativ flyvestation, idet der opretholdes en Aero- 
dome Flight Information Service (AFIS). Eskadrille 722 og Søværnets Flyvetjeneste flyttes 
fra Flyvestation Værløse til Flyvestation Karup, mens Eskadrille 721 flyttes fra Flyvestation 
Værløse til Flyvestation Aalborg. 
Hærens Flyvetjeneste flyttes til Flyvestation Karup, og Flyvestation Vandel nedlægges. 
Forsvarets helikoptertjenester samles under Flyvertaktisk Kommando. 
Justering af strukturen i det jordbaserede luftforsvar (HAWK og STINGER). Der oprettes 6 
ens eskadriller hver med to fire units HAWK og et STINGER- element. Eskadrille 532 flyttes 
fra HØjstrup til Karup og Eskadrille 543 flyttes fra Stevns til Tune. 
Sammenlægning af Kontrol- og Varslingsgruppen og Luftværnsgruppen på Flyvestation 
Skalstrup. 
Teknisk betingede reduktioner i Kommando-, Kontrol-og Varslingssystemet. 
Centralisering af driftsstrukturen for visse flyvevåbenenheder. 

Der deltages i næste fase af Joint Strike Fighter projektet, idet udgifterne hertil afholdes af Er- 
hvervsministeriet. Øvrige projekter, som potentielt kan være af interesse i forhold til afløsning 
af F-16, følges nøje. Danmark kan deltage i et eventuelt fælles NATO-projekt vedrørende Alli- 
ance Ground Surveillance. 

Værnsfælles område 
Det værnsfælles område m.v. tilpasses i perioden 2001-2004 således: 

Personelmæssig reduktion ved Forsvarsstaben. 
Centralisering af informatikstrukturen. 
Sammenlægning af Færøernes Kommando og Flyvestation Torshavn til én myndighed, som 

- placeres i Mørkedal. 
Reduktion indenfor det centralt styrede drift- og personelområde. 
Reduktion og flytning af Forsvarets Værnepligt og Rekruttering. 

- Rationalisering af det værnsfælles skoleområde. 
Reduktion af Forsvarets Forskningstjenestes aktiviteter og integration i Forsvarsakademiets 
organisation. 

- Antallet af indkommanderingsdage reduceres. Der afholdes mindst 29.000 dage i 2001, 
mindst 39.000 dage i 2002 og mindst 49.000 dage i 2003 og 2004. 

- Reduktion af Forsvarets Sundhedstjeneste. 


